

خبر

فوتسالیست متهم به قتل لژیونر شد

● بانوی فوتسالیستی که چندی پیش متهم به قتل شد، به یکی از تیم‌های لبنانی پیوست. ملی‌پوش سابق فوتبال بانوان اواخر اردیبهشت سال جاری در سانحه رانندگی موجب فوت مأمور نیروی انتظامی شد. اکنون خبر می‌رسد این بازیکن با یکی از تیم‌های لبنانی قرارداد امضا کرده و قرار است به همراه سیدیه زرین‌راد بازیکن تیم دانشگاه آزاد در لیگ این کشور توپ بزند. پرونده قتل مأمور نیروی انتظامی هنوز بسته نشده و حکم نهایی نیز صادر نشده اما با توجه به رضایت خانواده مقتول، این بازیکن مشکل ممنوع‌الخروجی ندارد و می‌تواند در لیگ لبنان بازی کند.

محرومیت ۵ ورزشکار بدنساز

● ستاد ملی مبارزه با دوپینگ اسامی پنج ورزشکار بدنساز را که در ماه‌های گذشته مرتکب دوپینگ شدند، اعلام کرد. محمدحسین قلی‌نژاد، کیوان شادقلی، حسام خسروی، حمیدرضا کامرانی و داوود تقوی به دلیل مصرف ماده ممنوعه استانوزولول و… به مدت چهار سال یعنی از هفتم آبان ۹۶ تا ششم آبان ماه ۱۴۰۰ از حضور در کلیه میادین محروم شدند.

احتمال محرومیت مادام‌العمر داوران بوکس المپیک ریو

● تمام ۳۶ داور بوکس بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ به صورت موقت محروم شدند و احتمال محرومیت مادام‌العمر آنها نیز وجود دارد. این مسئله به دلیل اتهام مربوط به تانای بوده است. به گزارش ایسنا و به‌نقل از سایت Inside the games، این هفته جلسه‌ای از سوی کمیسیون داوران بوکس برگزار شد. رئیس کمیته اجرایی فدراسیون جهانی بوکس (AIBA) درباره نتیجه این جلسه گفت: جلسه خوبی بود، ما تمامی پیشنهادات و نظرات درباره داوران المپیک را بررسی می‌کنیم. AIBA در حال بررسی اتهامات داوران المپیک ۲۰۱۶ است. آنها فعلا به صورت موقت محروم شده‌اند و در صورت قطعی‌شدن اتهامات به صورت مادام‌العمر محروم می‌شوند. بوکس در حال حاضر به دلیل اتهامات تبانی در خطر خارج‌شدن از برنامه المپیک توکیو ۲۰۲۰ است.

هشتمی کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی

● پرورنده کاروان ورزش ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ‌چانگ کره‌جنوبی- با عنوان هشتمی بسته شد.
الوفاضل خطیبی، آخرین نماینده کشورمان در این بازی‌ها بود که دیروز در رقابت‌های اسکی صحرانوردی، رشته کلاسیک ۱۰ کیلومتر شرکت کرد و به عنوانی بهتر از بیست‌ودومی نرسید. تیم ملی اسکی ایران برای اولین‌بار با پنج نماینده در بازی‌های پارالمپیک زمستانی حاضر شد و این اعزام اولین حضور پر تعداد این تیم در این مسابقات بود. همچنین در این دوره از رقابت‌ها برای اولین‌بار دو بانوی اسکی‌باز نیز در ترکیب تیم حضور داشتند و برای اولین‌بار هم یک ورزشکار نابینا از ایران سه بازی‌های پارالمپیک زمستانی راه یافت که پرچمدار کاروان ایران نیز بود. اسکی معلولان ایران که برای پنج دوره تنها در بخش آلپاین نماینده داشت، در ششمین حضور خود توانست در دو رشته جدید اسنوبرد و صحرانوردی نیز نماینده داشته باشد و از این حیث این اعزام مجموعه‌ای از اولین‌ها بود.

شکست تیم فوتبال دختران ایران مقابل روسیه

● تیم ملی فوتبال دختران ایران در نخستین دیدار خود در تورنمنت بین‌المللی سوچی برابر روسیه تن به شکست داد. تورنمنت بین‌المللی فوتبال دختران به میزبانی سوچی روسیه از روز جمعه آغاز شد و تیم ملی فوتبال دختران کشورمان شنبه‌شب در اولین دیدار خود به مصاف تیم ملی روسیه رفت. در این بازی جوانان ایران نیمه نخست را با تساوی بدون گل پشت سر گذاشتند، اما در نیمه دوم این بازی روس‌ها دو گل را وارد دروازه ایران کردند. تیم ملی فوتبال دختران ایران سال گذشته در همین تورنمنت ۳ بر صفر از روسیه شکست خورده بود. ملی‌پوشان کشورمان امروز در دومین دیدار خود به مصاف تیم کره‌شمالی می‌روند. کره‌شمالی پیش از این با نتیجه ۷ بر صفر رومانی را شکست داده است. تورنمنت چهارجانبه سوچی با حضور تیم‌های رومانی، کره‌شمالی، روسیه و ایران برگزار می‌شود.

مدال برنز تیراندازی دانشجویان جهان برای خدمتی

● نچمه خدمتی با کسب مدال برنز مسابقات تیراندازی دانشجویان جهان در رشته تفنگ سه‌وضعیّت ۵۰ متر، نخستین مدال تیم ایران را به نام خود ثبت کرد. فاطمه کرم‌زاده و مریم شفیعی‌پور، دیگر نمایندگان کشورمان در این ماده، از صعود به فینال بازماندند و حذف شدند. در بخش تیمی سه‌وضعیّت ۵۰ متر بانوان نیز تیم ایران متشکل از نچمه خدمتی، فاطمه کرم‌زاده و مریم شفیعی‌پور، با مجموع هزارو ۷۱۷ امتیاز، مکان پنجم جهان را به دست آورد.



عکس: امیرحسین خیرخواه عزیزان

دفاع کی‌روش از بازی با سیرالئون و عملکردش در ایران

دیگر چه کار کنم که خوشحال شوید؟

انتقادی شد که تیم سیرالئون با تیم اصلی‌اش به ایران نایمده است. البته تیم ملی ما هم با بازیکنان شاغل در لیگ ایران پا به میدان گذاشت. دومین مسئله این است که فیفادی نبود. ما نمی‌توانستیم تیم‌های بزرگ و قدرتمند را دعوت کنیم. ما باید بر اساس بضاعت خودمان و شرایطی که تیم‌های رقیب برای بازی داشتند، یکی از گزینه‌ها را انتخاب می‌کردیم. سوم اینکه ما بازی‌های عالی هم برای تیم ملی پیش‌بینی کرده‌ایم. ما قرار است با تونس بازی کنیم که در رده‌بندی فیفا ۱۳ پله از ما بالاتر است. همچنین با تیم‌های خوب یونان و ترکیه بازی خواهیم کرد. کشورهای دیگر نهایتاً سه یا چهار بازی تدارکاتی انجام می‌دهند؛ اما تعداد بازی‌های تدارکاتی ما بیشتر از این عدد است. تنها سرمربی تیم ملی است که به ما می‌گوید چه تیمی را برای مسابقه انتخاب کنیم؛ نه خبرنگاران، نه صداسپیما و نه هیچ‌کس دیگر».

این برای اولین بار بود که سیرالئون؛ تیم نه‌چندان مطرح در فوتبال دنیا، موفق شده بود با یک تیم راه‌یافته به جام جهانی بازی کند. جان کیلستر، سرمربی این تیم، طبیعتاً از بازی راضی بود. «بازی دوستانه خیلی خوبی برای کشور کوچک سیرالئون بود، فوتبال ما دوران گذار را طی می‌کند. دو بازیکن ۱۶ساله را در این بازی به میدان فرستادم. امیدوارم مثل تیم ملی ایران پیشرفت کنیم». سیرالئون تنها چهار بازیکن ذخیره در این بازی داشت. سرمربی این تیم درباره تعداد کم بازیکنان گفت: «نکنه‌ای که می‌گویید، درست است؛ ولی به دلیل اینکه بازی در روز فیفا نیست، باشگاه‌ها با حضور ملی‌پوشان ما موافقت نکردند. ما تیم جدیدی برای آینده می‌سازیم و بازیکنان با تجربه ما یکی، دو نفر مصدوم بودند و یکی، دو نفر هم به دلیل اینکه مجوز باشگاه‌شان را دریافت نکردند، در این بازی غایب بودند».

کی‌روش: تیمت‌های بزدلانه به تیم ملی زده شده است

کارلوس کی‌روش سرمربی ایران، از بازی دیروز کاملاً راضی بود. او ضمن تشکر از بازیکنان ایران از تیم سیرالئون به خاطر سفر طولانی به ایران و ترتیب‌دهندگان بازی تشکر کرد. او درباره رضایتش از بازی و نتیجه گفت: «مطمناً از این بازی خوشحال هستم. نمی‌توانیم توقع داشته باشیم که بازی‌ها به سمت‌وسوی ما برود. وقتی بحرین به ایران آمد، ۷ بر صفر بازی را باخت یا وقتی ایران با برزیل بازی کرد، ۳ بر صفر ایران باخت. اگر این‌طور باشد، برزیل هیچ وقت نباید با ما بازی کند؛ چون سطح فوتبال ما پایین‌تر است. باید از این فرصت‌ها استفاده کرد. باید جلوی این دگوانه‌گرایی را گرفت و حقایق فوتبال ایران را به درستی منعکس کرد. این بازی خارج از روزهای فیفا است. به بیش از ۱۲۰۰ کشور دنیا برای هماهنگ‌کردن بازی امروز دعوت‌نامه فرستادیم. سیرالئون آمادگی خود را با بازیکنان داخلی اعلام کرد. آنها می‌خواستند فرایند یادگیری را داشته باشند. ما هم می‌خواستیم یک نوع فوتبال جدید را تجربه کنیم. برای هر دو تیم فوتبال خوبی بود».

بحران در اردوی حریف ایران در جام جهانی

شرق: حال و روز تیم ملی مراکش از زمانی که با ایران در جام جهانی هم‌گروه شده، برای ایرانی‌ها مهم است؛ مراکش اولین رقیب شاگردان کی‌روش در روسیه است؛ و بسیاری از کارشناسان از این بازی به‌عنوان دیدار مرگ و زندگی برای دو کشور نام می‌برند. هم مراکشی‌ها و هم ایرانی‌ها امید زیادی دارند تا برنده بازی روز نخست باشند تا با خیالی راحت‌تر به مصاف دو غول دیگر گروه یعنی اسپانیا و پرتغال بروند. الان نزدیک به دو ماه می‌شود که تمام اتفاقات فوتبالی دو کشور توسط رسانه‌های مقابل رصد می‌شود و این موضوع به بازتاب بیشتر اخبار مراکش در فوتبال ایران دامن زده است. حالا که مراکش و شرایط این تیم برای فوتبال‌دوستان ایرانی جذاب شده، سرمربی فرانسوی این کشور یعنی اروه رنار با اتهام شکنجی از سوی یکی از بازیکنان ملی‌پوش قدیمی این کشور مواجه شده است؛ محسن متولی بازیکن ۳۲ساله باشگاه البریان قطر که در دوره رنار هرگز فرصتی برای بازی‌کردن در تیم ملی مراکش به دست نیاورده، در گفت‌وگو با مجله «الوطن» قطر مدعی شده سرمربی تیم ملی مراکش از بازیکنان این کشور پول می‌گیرد تا آنها را به تیم ملی دعوت کند. «برای دعوت‌شدن به تیم ملی باید مدیر برنامه‌هایی داشت که با سرمربی در ارتباط باشد و به او پول بدهد». این صحبت‌ها در حالی فوتبال مراکش را تحت تأثیر قرار داده که این کشور با اروه رنار بعد از ۲۰ سال غیبت دوباره توانسته جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد.

پاک‌سرمربی مراکش

با بازتاب گسترده صحبت‌های محسن متولی در رسانه‌های مراکشی، اروه رنار، سرمربی تیم ملی این کشور خیلی سریع نسبت به این اتهام واکنش نشان داد. او ابتدا در توئیت نوشت: «۱۰ سال است که در فوتبال آفریقا کار می‌کنم و هیچ بازیکنی نمی‌تواند تأیید کند که عدم دعوتش به تیم ملی به مسائلی غیر از مسائل فنی در ارتباط است». اروه رنار بعد از مطرح‌کردن این موارد خیلی جدی و مصمم توضیح داد که از این بازیکن

زاویه

وزیر ورزش: استقلال از لیگ قهرمانان حذف شده بود

● وزیر ورزش دیروز و در آخرین روزهای سال ۹۶ جلسه‌ای با سردبیران رسانه‌های ورزشی برگزار و در این جلسه مسائل مهمی را مطرح کرد. به گزارش «ورزش سه» مسعود سلطانی‌فر با اشاره به مسائل و مسابقات پیش‌روی ورزش ایران مانند شرکت تجهیز، مدیریت ورزش، بازی‌های آسیایی و مسابقات جام جهانی، سال آینده را سال خوبی دانست. همچنین شرایط خوب استقلال و پرسپولیس و رضایت‌داشتن مردم، باعث شد وزیر ضمن مطلب‌خواندن شرایط، به چالش‌هایی که پشت‌سر گذاشته شده، بپردازد و بگوید: «یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که از زمان کار وزارتخانه با آن مواجه بودیم، مسئله بدهی‌های خود وزارت به معارضین و نهادهای مختلف بود. این بدهی حدود ۹۰۰ میلیارد تومان بود. ما برای پاک‌کردن این میزان بدهی که عددی عجیب‌وغریب بود، با ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد مستضعفان همکاری و تهاوت کرده و با همکاری قوه قضائیه در حدود ۵۰ درصد از بدهی‌ها را حل کردیم. در سال آینده هم قصد داریم این بدهی‌ها را به صفر برسانیم». وزیر ورزش همچنین در این رابطه که چقدر از این بدهی به استقلال و پرسپولیس مربوط می‌شد، گفت: «این بدهی‌ها هیچ ربطی به استقلال و پرسپولیس ندارد و این دو باشگاه بحثشان متفاوت است. این دو باشگاه هم شرایطشان مدیریت شده و ۷۰ درصد بدهی‌ها به افراد حقیقی پرداخت شده است». وزیر ورزش اما در ادامه موضوع عجیبی را اعلام کرد که نشان می‌داد فوتبال باشگاهی ایران یک خطر جدی را پشت‌سر گذاشته است. او گفت: «درمورد استقلال باید بگویم که این باشگاه از لیگ قهرمانان حذف شده بود، اما پیگیری‌ها و مذاکرات باعث شد این وضعیت به حالت نرسال بازگردد. قرار است بدهی‌هایی که در آینده مطرح می‌شوند با گرفتن زمان به فاز اجرایی وارد شده و مشکلات این دو باشگاه نیز حل شود». سلطانی‌فر درمورد بدهی‌های استقلال و پرسپولیس گفت: «اصل بدهی این دو باشگاه بدهی مالیاتی است. این دو باشگاه در ۱۲ سال گذشته هیچ‌کدام نظام‌نامه مالیاتی به سازمان امور مالیاتی کشور نداده‌اند و به همین دلیل مبلغ مالیات‌هایشان به شکل علی‌الراس درآمده و مبالغ هنگفتی شده است. ما بر اساس قراری که با وزارت اقتصاد و دارایی گذاشتیم قرار شد تا اسناد مالی هر سال را در آورده و هزینه مالیات باشگاه‌ها را مشخص کنیم. فکر می‌کنم سا این روش تخفیف قابل‌توجهی برای این دو باشگاه گرفته شود». وزیر ورزش عنوان کرد سازوکاری برای خصوصی‌شدن این دو باشگاه تدوین شده است.

واکنش تند توماچ به انتشار خبر بیماری‌اش چرا با آبرویم بازی می‌کنید

● عبدالجلیل توماچ، عضو تیم ملی دوومیدانی در ماده دهگانه، انتشار خبر بیماری‌اش در رسانه‌ها و فضای مجازی را تکذیب کرد. گفته می‌شود این دوومیدانی‌کار دچار بیماری سرطان روده شده و نیاز به عمل جراحی دارد. این در حالی است که حتی ششیده شده شماره‌حسابی از طرف سبحان طاهرخانی، ملی‌پوش پرش طول، در اختیار دیگران قرار داده شده تا مبلغی جمع‌آوری و به حساب توماچ واریز شود که اتفاقاً پس از این مسئله، کمک‌های از سوی دیگران به او صورت گرفته است. بر اساس اخباری که از بین اهالی این رشته به رسانه‌ها رسیده، مبلغ عمل جراحی این دوندۀ نزدیک به ۶۰ میلیون تومان اعلام شده است. ظاهراً قرار است این ملی‌پوش دهگانه را برای درمان به چین بفرستند. با وجود این اخبار، اما این دوومیدانی‌کار عنوان می‌کند با بیماری مواجه نیست و به سلامتی کامل به سر می‌برد. در این بین، شنیده‌ها حاکی از آن است که هاشم صیامی، دبیر فدراسیون دوومیدانی، نیز در این کار خیر پیش‌قدم شده است تا بتواند از این طریق کمک‌هایی را جمع‌آوری و اختیار توماچ بگذارد تا در سریع‌ترین زمان ممکن برای عمل جراحی اقدام کند. توماچ، اما در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس و باشگاه خبرنگاران، این خبر را تکذیب کرده است. او می‌گوید: مشکلی ندارم و تمام حرف‌هایی که زده می‌شود، بی‌پایه و اساس است. من هیچ بیماری‌ای ندارم و خوشبختانه در سلامتی کامل به سر می‌برم. درست نیست با مطرح‌کردن چنین صحبت‌هایی با آبروی انسان‌ها بازی کرد و باز هم تکرار می‌کنم چنین حرفی را تکذیب می‌کنم. باشگاه خبرنگاران درباره تأیید خبر بیماری عبدالجلیل توماچ می‌نویسد: «یکی از ورزشکاران تیم ملی دوومیدانی به علت بیماری توماچ و کمبود بودجه برای عمل جراحی، او حاضر شده اتومبیلش را بفروشد تا پول حاصل از این کار خیرخواهانه را صرف عمل برای توماچ اهدا کند».

نایب‌قهرمانی ساحلی‌بازان والیبال ایران

● تیم الف والیبال ساحلی ایران (بهمن سالمی و رحمان رونقی) با قبول شکست ۲ بر صفر برابر تیم آلمان (برگمن و هارمس) بر سکوی نایب‌قهرمانی تور جهانی تک‌ستاره عمان ایستاد. به گزارش شایع‌پیش از این تیم‌های ملی «ب» و «ج» ایران با شکست برابر رقیبا به‌ترتیب به عناوین پنجم و هشتم دست یافتند و پاداش ۳۰۰ دلاری را از آن خود کردند. به تیم‌های اول تا چهارم به‌ترتیب هزار، ۵۰۰، ۷۰۰ و ۴۰۰ دلار جایزه نقدی اهدا شد.